
 

 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
администрации 

Петропавловск – Камчатского городского округа 
 

 

От 19.11.2012 № 3113 

 

О внесении изменений в 

долгосрочную муниципальную 

целевую программу Петропавловск-

Камчатского городского округа 

«Отходы на 2010-2014 годы», 

утвержденную постановлением 

администрации Петропавловск-

Камчатского городского округа       

от 08.04.2010 № 1112  

 

В целях обеспечения реализации мероприятий долгосрочной 

муниципальной целевой программы «Отходы на 2010-2014 годы», 

утвержденную постановлением администрации Петропавловск-Камчатского 

городского округа от 08.04.2010 № 1112  

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Внести в долгосрочную муниципальную целевую программу 

Петропавловск-Камчатского городского округа «Отходы на 2010-2014 годы», 

утвержденную постановлением администрации Петропавловск-Камчатского 

городского округа от 08.04.2010 № 1112, следующие изменения: 

1.1 строку 11 раздела 1 изложить в следующей редакции: 

«Объем и 

источники 

финансирования 

Программы 

Финансирование мероприятий Программы 

осуществляется за счет бюджета Петропавловск-

Камчатского городского округа. 

Общий объем финансирования Программы составляет 

64 770,18 тысяч рублей (далее – тыс.руб), в том числе 

по годам: 

2010 год  –  4015,21 тыс. руб.; 

2011 год  –  16 015,8 тыс. руб.; 

2012 год  –  20 092,99 тыс. руб.; 

2013 год  –  10 008,8 тыс. руб.; 

2014 год  –  14 637,38 тыс. руб.»; 

1.2 пункт 2.4 раздела 2 изложить в редакции согласно приложению 1; 

1.3 раздел 3 изложить в редакции согласно приложению 2. 



2. Аппарату администрации Петропавловск-Камчатского городского 

округа (Е.Ю. Новицкая) опубликовать настоящее постановление в газете 

«Град Петра и Павла» и разместить на официальном сайте администрации 

Петропавловск-Камчатского городского округа в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет». 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

председателя Комитета городского хозяйства Петропавловск-Камчатского 

городского округа К.А. Фролова. 

 

 

Глава администрации 

Петропавловск-Камчатского 

городского округа   А.В. Алексеев 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 1 

к постановлению администрации 

Петропавловск-Камчатского 

городского округа 

от 19.11.2012 № 3113 

 

2.4. Мероприятия по реализации Программы и 

её ресурсное обеспечение 

 
1. В части организации обезвреживания и переработки бытовых, 

промышленных и биологических отходов на территории Петропавловск-

Камчатского городского округа предусмотрены: 

 разработка проектно-сметной документации на рекультивацию 

свалки № 2; 

 ликвидация несанкционированных свалок и очистка ручьев, 

зеленых и рекреационных зон на территории Петропавловск-Камчатского 

городского округа; 

 демеркуризация ртутьсодержащих отходов на территории 

Петропавловск-Камчатского городского округа; 

 приобретение установок для термической утилизации медицинских 

и биологических  отходов от муниципальных учреждений здравоохранения; 

 отлов и утилизация бездомных животных. 

2. В части проведения агитационно-просветительской работы среди 

населения: 

 экологическое просвещение; 

 формирование экологической культуры населения. 

 

3. Источником финансирования Программы является бюджет 

Петропавловск-Камчатского городского округа. 

Общий объем финансирования Программы составляет 64 770,18 тысяч 

рублей  (далее – тыс. руб.), в том числе по годам: 

2010 год – 4 015,21 тыс. руб.; 

2011 год – 16 015,8 тыс. руб.; 

2012 год – 20 092,99 тыс. руб.; 

2013 год – 10 008,8 тыс. руб.; 

2014 год – 14 637,38 тыс. руб. 

 

 

 

 

 

 



Приложение 2

к постановлению администрации

Петропавловск-Камчатского

городского округа

от 19.11.2012 № 3113

2010 2011 2012 2013 2014

2 000,00 1 000,00 1 000,00
Всего, в том 

числе:

2 000,00 1 000,00 1 000,00

бюджет 

Петропавловск-

Камчатского 

городского округа 

(далее -  бюджет 

городского 

округа)

        

Источник 

финансирова-

ния

Главные распорядители 

(распорядители) и (или) 

исполнители

Разработка проектно-сметной 

документации на рекультивацию 

свалки № 2

1.1 2013-2014

Департамент 

градостроительства и 

земельных отношений 

Петропавловск-Камчатского 

городского округа

  

 

  

    

 

 

  

   

   

     

 

  

Раздел. 3. Мероприятия Программы

I. Перечень мероприятий Программы

Программные мероприятия

Объем финансирования                                                                                                       

(тыс. рублей)

Всего
в том числе по годам

№ 

п/п
Перечень мероприятий

Сроки 

исполнения 

мероприя-

тий



24 154,53 3 866,82 8 551,80 9 468,61 1 814,70 452,60
бюджет 

городского округа

2 905,70 2 905,70 0,00 0,00
Всего, в том 

числе:

2 905,70 2 905,70 0,00 0,00
бюджет 

городского округа

1.3 2012-2014
Комитет городского 

хозяйства

Сбор, транспортировка и 

утилизация отработанных 

автомобильных покрышек на 

территории Петропавловск-

Камчатского городского округа

1.2 2010-2014

Комитет городского 

хозяйства Петропавловск-

Камчатского городского 

округа (далее - Комитет 

городского хозяйства)

Ликвидация 

несанкционированных свалок, 

очистка береговой линии 

Авачинской бухты, очистка 

ручьев и зеленых зон на 

территории Петропавловск-

Камчатского городского округа



1 768,37 148,39 120,00 499,98 500,00 500,00
Всего, в том 

числе:

1 768,37 148,39 120,00 499,98 500,00 500,00
бюджет 

городского округа

6 378,75 2 117,00 1 027,75 1 617,00 1 617,00
Всего, в том 

числе:

6 378,75 2 117,00 1 027,75 1 617,00 1 617,00
бюджет 

городского округа

5 500,00 5 500,00
Всего, в том 

числе:

5 500,00 5 500,00
бюджет 

городского округа

20 792,84 4 927,00 5 980,96 4 707,10 5 177,78
Всего, в том 

числе:

20 792,84 4 927,00 5 980,96 4 707,10 5 177,78
бюджет 

городского округа

390,00 100,00 140,00 150,00
Всего, в том 

числе:

390,00 100,00 140,00 150,00
бюджет 

городского округа

Мероприятия по демеркуризации 

ртутьсодержащих отходов на 

территории Петропавловск-

Камчатского городского округа

Приобретение установок для 

термической утилизации 

медицинских и биологических 

отходов от муниципальных 

учреждений здравоохранения

1.5 2014
Департамент социального 

развития

1.6 2011-2014
Комитет городского 

хозяйства

Мероприятия по демеркуризации 

ртутьсодержащих отходов на 

территории Петропавловск-

Камчатского городского округа

1.7 2011-2014

Администрация 

Петропавловск-Камчасткого 

городского округа 

(Департамент по связям с 

общественностью и 

обеспечению деятельности 

Главы администрации 

Петропавловск-Камчатского 

городского округа)

Отлов и утилизация бездомных 

животных

Оповещение населения через 

средства массовой информации

1.4

Комитет городского 

хозяйства

Департамент социального 

развития Петропавловск-

Камчатского городского 

округа (далее - Департамент 

социального развития)

2010-2014

2011-2014



880,00 200,00 210,00 230,00 240,00
Всего, в том 

числе:

880,00 200,00 210,00 230,00 240,00
бюджет 

городского округа

Итого по программе: 64 770,18 4 015,21 16 015,80 20 092,99 10 008,80 14 637,38

бюджет городского округа 64 770,18 4 015,21 16 015,80 20 092,99 10 008,80 14 637,38

1.8 2011-2014
Департамент социального 

развития

Проведение экологических 

акций на территории 

Петропавловск-Камчатского 

городского округа



2010 2011 2012 2013 2014

1
Комитет городского хозяйства, 

в том числе:
49 621,43 4 015,21 13 598,80 18 855,24 7 021,80 6 130,38

бюджет городского округа 49 621,43 4 015,21 13 598,80 18 855,24 7 021,80 6 130,38

2
Департамент социального развития, 

в том числе:
12 758,75 2 317,00 1 237,75 1 847,00 7 357,00

бюджет городского округа 12 758,75 2 317,00 1 237,75 1 847,00 7 357,00

3
Департамент градостроительства и 

земельных отношений, в том числе:
2 000,00 1 000,00 1 000,00

бюджет городского округа 2 000,00 1 000,00 1 000,00

4
Администрация Петропавловск-Камчатского городского 

округ, в том числе:
390,00 100,00 140,00 150,00

бюджет городского округа 390,00 100,00 140,00 150,00

Итого по программе, в том числе: 64 770,18 4 015,21 16 015,80 20 092,99 10 008,80 14 637,38

бюджет городского округа 64 770,18 4 015,21 16 015,80 20 092,99 10 008,80 14 637,38

II. Группировка объемов финансирования программных мероприятий по источникам финансирования и

главным распорядителям средств (распорядителям средств) программы

№ 

п/п

Главные распорядители средств 

(распорядители средств) программы

Объем финансирования, 

(тыс. рублей)

Всего
в том числе по годам


